

PYHÄNNÄN TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2023



Kansikuva: Pyhännän sosiaali- ja terveyskeskus valmistui heinäkuussa 2023. Kuvannut Matti Leiviskä.

Puheenjohtajan katsaus

Tarkastuslautakunta on tutustunut vuoden kuluessa laajasti hallintokuntien talouteen ja toimintaan viranhaltijoiden esittelemänä.

Viime vuodet ovat olleet monessa suhteessa haasteellisia sekä julkiselle taloudelle, yrityksille että yksittäisille ihmisille. Ukrainan sodan vaikutukset tuntuvat joka puolella edelleen, kustannukset ja korot ovat nousseet. Jukkatalon konkurssi vaikutti Pyhännällä monin tavoin kuntalaisten elämään. Työpaikkoja menetettiin paljon, myös kunnan verotuloihin tehtaan loppumisella oli suuri vaikutus. Pyhännän kunnan pääsemisellä paikallisen, äkillisen rakennemuutoksen (PÄRM) piiriin on saatu edistettyä monia hankkeita mm. elinvoimakehittäjän palkkaaminen ja uusien yrittäjien sijoittumista kuntaan, joilla saadaan mahdollisesti positiivisia vaikutuksia tulevaisuudessa.

Kokonaisuudessaan toimintavuosi on ollut edellisten vuosien tapaan vilkas. Uudet hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alusta. Pyhännän uusi hyvinvointikeskus valmistui heinäkuussa. Tällä investoinnilla saamme toivottavasti turvattua sosiaali- ja terveystaloudet omassa kunnassa myös tulevaisuudessa. Uuden kiertotalouspuiston suunnittelu on tuonut positiivista viirettä kuntaan. Kiertotalouspuistoon rakentuva esikäsitteily- ja biokaasulaitos mahdollistavat elintarviketeollisuuden kasvun ja luovat uusia liiketoimintoja nykyisille yrityksille.

Kunnan tilikauden tulos oli positiivinen, verotulot ja valtionosuudet toteutuivat odotettua suurempina. Piiparin tuulivoimapuiston tuomat kiinteistöverotulot ovat tuoneet merkittävän lisän kunnan talouteen. Positiivinen asia on myös edelleen jatkunut väkiluvun kasvu. Työttömyyden lisääntyminen, suuri lainamäärä, korkojen ja kulujen kasvu tuovat haasteita tuleville vuosille, joten talouden suhteen on oltava jatkuvasti hereillä. Rohkeilla ja järkevillä päätöksillä, katse tulevaisuudessa lähdemme eteenpäin.

Haluamme kiittää Pyhännän kunnan viranhaltijoita, luottamushenkilöitä ja tilintarkastajia sujuvasta yhteistyöstä.

Pyhännällä 3.6.2024

Sanna Leiviskä

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja

1. Tarkastuslautakunta

1.1. Tarkastuslautakunnan tehtävät ja arviointikertomuksen tavoitteet

Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on kunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen ja arviointi. Tarkastusta varten valtuusto on valinnut tilintarkastusyhteisön, joka vuosille 2023-2026 on KPMG Finland Oy.

Vuodesta 2017 lähtien tarkastuslautakunnan tehtävänä on ollut kunnan luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuuden noudattamisen valvonta.

Tarkastuslautakunnan arvioinnin tulokset raportoidaan valtuustolle vuosittain kirjallisessa arviointikertomuksessa. Arviointikertomuksen keskeisin tarkoitus on arvioida:

- Ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet?
- Onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla?

Eryteisesti huomiota kiinnitetään niihin asioihin, jotka eivät ole toteutuneet suunnitellusti.

Tarkemmin eriteltyinä tarkastuslautakunnan arviointitehtävät voidaan jakaa seuraavasti:

- Kuntastrategian toteutuminen
- Talousarvion tavoitteiden toteutuminen
- Toiminnan tuloksellisuus
- Alijäämän kattaminen (jos on)

Kunnan toiminnan tuloksellisuutta arvioitaessa lautakunta ottaa huomioon:

- Kunnan tehtävät kuntalain mukaan
- Kuntastrategia
- Onko panoksen, tuotoksen, vaikutuksen ja vaikuttavuuden välinen suhde tasapainossa?
- Panos = varattu määräraha (esim. lääkäripalveluun varattu summa)
- Tuotos = tuotettu palvelu (esim. vastaanottopäivät)
- Vaikutus = palvelun välitön vaikutus (esim. vastaanotolla käyneiden henkilöiden lukumäärä)
- Vaikuttavuus = palvelun pitkän ajan vaikutus (esim. vaikutus kuntalaisten hyvinvointiin)

1.2. Tarkastuslautakunnan kokoonpano

Tarkastuslautakunta toimii suoraan kunnanvaltuuston alaisuudessa. Kuntalain mukaan tarkastuslautakunnan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan on oltava valtuutettuja tai varavaltuutettuja. Nykyisen lautakunnan toimikausi alkoi elokuussa 2021 ja päättyy toukokuussa 2025. Lautakunnan sihteerinä on toiminut kunnan tietohallintosihteerinä.

Varsinainen jäsen	Henkilökohtainen varajäsen
Sanna Leiviskä (pj.)	Raimo Hoikka
Matti Leiviskä (vpj.)	Arto Mikkonen
Henri Repo	Eini Fält
Johanna Juntunen	Mirva Ilves

Matti Leiviskä on esteellinen Asunto Oy Pyhännän Tavastkengän arvioinnissa, koska on yhtiön hallituksen puheenjohtaja. Sanna Leiviskä on esteellinen Kiinteistö Oy Pyhännän Teollisuushallien arvioinnissa, koska on hallituksen jäsen. Varajäsen Eini Fält on esteellinen teknisen lautakunnan arvioinnissa, koska Putipuhdas Siivouspalvelu Ky:llä on sopimus Pyhännän kunnan kanssa. Muita pysyviä esteellisyyksiä ei ole lautakunnan tiedossa.

1.2.1 Pyhännän kunnan organisaatio

Pyhännän kunnan organisaatio jakaantuu kolmeen osastoon: hallintoon, sivistykseen ja tekniseen. Lautakuntia on neljä: tarkastuslautakunta, keskusvaalilautakunta, sivistyslautakunta ja tekninen lautakunta.

Kunnanhallitus seuraa perusturvan toteutumista sen siirryttyä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen alaisuuteen kokonaisuudessaan vuoden 2023 alussa.

1.3 Tarkastuslautakunnan toiminta

Tarkastuslautakunta kokoontui kuusi kertaa. Päätöksenteko lautakunnassa tapahtui puheenjohtajan esittelyn pohjalta. Lautakunnan sihteerinä toimi tietohallintosihteerinä Paula Piippo. Pyhännän kunnan tilintarkastajana toimi keväällä tilintarkastusyhteisö BDO Auditor nimeämänä JHTT Tiina Mikkonen-Brännkärr ja syksyllä KPMG:n nimeämänä JHTT Elina Pesonen.

Päivämäärä	Aihe	Asiantuntijat/tutustumispaikka
13.2.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Yleishallinnon, kuntayhteistyön, kuntakonsernin ja -valvonnan, sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan esittely • Tilintarkastuspalveluiden hankinta 	<ul style="list-style-type: none"> • Matti Konola, kunnanhallituksen pj • Sari Mannermaa, henkilöstö- ja talousjohtaja • Ismo Mäkeläinen, kunnanjohtaja • Sami Pellikka, tytäryhtiön hallituksen pj • Jukka Puurunen, tytäryhtiön hallituksen pj
24.4.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Tilinpäätös 2022 	<ul style="list-style-type: none"> • Ismo Mäkeläinen, kunnanjohtaja
29.5.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Tilinpäätöksen hyväksyminen vuodelta 2022 • Tilintarkastajan raportti • Arviointikertomuksen laatiminen valtuustolle 	Ei ulkopuolisia asiantuntijoita
2.10.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Katsaus kunnan taloudesta ja toiminnoista • Työohjelman hyväksyminen vuodelle 2023 • Tarkastuslautakunnan talousarvioesitys 	<ul style="list-style-type: none"> • Ismo Mäkeläinen, kunnanjohtaja • Miia Threlfall, henkilöstö- ja talousjohtaja
13.11.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Teknisen lautakunnan talousarvion toteuma 	<ul style="list-style-type: none"> • Timo Aitto-oja, tekninen johtaja • Milla Threlfall, henkilöstö- ja talousjohtaja
18.12.2023	<ul style="list-style-type: none"> • Sivistysosaston toimintojen ja talouden esittely • Tilintarkastajan väliraportti 	<ul style="list-style-type: none"> • Jannamari Tillonen, sivistysjohtaja

Lisäksi jokaisessa kokouksessa käsiteltiin sidonnaisuusrekisterin tilannetta ja lautakunnan jäsenten raportteja.

2. Pyhännän kuntastrategian toteutuminen

Kuntastrategiassa määritellään kunnan toiminnan ja pitkän aikavälin tavoitteet. Pyhännän kunnanvaltuusto hyväksyi vuosia 2022–2025 koskevan kuntastrategian 24.1.2022. Sen visiona on ”Menestyvä Pyhäntä”. Toimintatapana on ”Huolenpitoa yhdessä”, mikä jaetaan neljään osa-alueeseen: huolenpitoa ihmisistä, yrityksistä, ympäristöstä ja maineesta.

Strategian keskeisenä mittarina voidaan pitää kunnan asukasluvun kehitystä. Asukasluku oli vuoden lopussa 1646. Vuonna 2023 kuntaan syntyi 17 lasta ja kunnan väkiluku kasvoi 13 henkilöllä. Työttömyysaste kasvoi loppuvuodesta Jukka-talon konkurssin myötä, ja oli joulukuussa 14,5 prosenttia, hieman yli maakunnan keskitason.

Huolenpitoa ihmisistä

Pyhännän uusi sosiaali- ja terveyskeskus valmistui ja otettiin käyttöön elokuussa 2023. Tilat vuokrasi käyttöönsä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohde.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut poistettiin 1.3. Sivistyslautakunnan käsiteltäväksi annettiin valtuustoaloite kotihoidontuen kuntalisän käyttöön ottamisesta.

Hyvinvointikoordinaattori aloitti vuoden alussa. Myös kylätalkkarikokeilu aloitettiin vuoden alussa. Kiertävän lastenhoitajan toiminta jatkui vuoden 2023 loppuun.

Sote-palveluiden siirryttyä uusiin tiloihin järjestettiin vanhan Nestorin tiloihin yhteisötiloja ja majoitushuoneita. Osaa tiloista käyttää Pohteen toimintaan kuuluva Toimintatupa.

Valtuusto hyväksyi Pyhännän kunnan hyvinvoinnin edistämisen suunnitelman vuosille 2023-2025. Se tarkentaa aiemmin hyväksytyyn hyvinvointisuunnitelman toimenpiteitä.

Huolenpitoa yrityksistä

Jukkatalo Oy:n konkurssin vaikutuksia pyrittiin lieventämään yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja maakuntaliiton kanssa. Yhteisellä hakemuksella Pyhäntä pääsi paikallisen äkillisen rakennemuutoksen (PÄRM) tukien piiriin, mikä mahdollisti parempien tukien saamisen kunnan ja yritysten kärkihankkeille. Loppuvuodesta saatiin päätös Pyhännälle kohdennetusta AKKE-rahoituksesta, jonka turvin kuntaan voidaan palkata elinvoimakehittäjä edistämään erilaisia työllisyyttä ja elinvoimaa lisääviä toimia.

Puhdistamontien varteen rakentuva kiertotalouspuisto eteni vaiheittain. Kunta myi alueelta määräalan Latvaenergia Oy:lle biokaasulaitoksen rakentamista varten. Kunnan omana investointina käynnistettiin jätevesien esikäsittelylaitoksen rakentaminen. Laitos mahdollistaa elintarviketeollisuuden kasvun. Esikäsittelylaitoksen kustannusarvio on noin 3 miljoonaa euroa. Rakentaminen alueella alkoi pohjatöillä syksyllä 2023. Kunta ja Latvaenergia saivat esikäsittelylaitoksen ja biokaasulaitoksen yhteishankkeelle merkittävän avustuksen Ympäristöministeriöltä. Kunnan osuus avustuksesta on noin 1,2 miljoonaa euroa.

Toinen tärkeä huoltovarmuutta ja yritysten toimintaa tukeva toimi oli Pitkäkankaan vesihuoltohankkeen käynnistäminen. Pitkäkankaalle rakennettavan uuden pumppaamon ja sieltä vedettävän vesijohdon tarkoitus on varmistaa häiriötön veden toimitus kuntalaisille, maataloudelle ja yrityksille. Se mahdollistaa elintarviketeollisuuden kasvun ja uusien yritysten perustamisen kuntaan. Hankkeen kustannusarvio on 3,2 miljoonaa euroa, ja sen toteuttajana on kunnan tytäryhtiö Pyhännän Vesi Oy. Hankkeelle haettiin kansallista aluekehittämisrahaa.

Kunnan edistämistä kolmesta tuulivoimahankkeesta Pyöriännevan tuulivoimapuisto eteni kaavaluonnosvaiheeseen.

Huolenpitoa ympäristöstä

Viihtyisyyttä parannettiin mm. laatimalla museon alueen (Autionrannan) yleissuunnitelma, jolla yhteensovitettiin alueen nykyisiä ja uusia toimintoja, kuten uimarantaa, frisbeegolfrataa, venesatamaa ja kuntolatua. Yleissuunnitelma toteutetaan vaiheittain tulevina vuosina.

Kunnan ja Pyhännän Metsästysyhdistyksen yhteistyössä aloitettu Orsiniemen ampumaratahanke keskittää ampumaharrastusta yhteen paikkaa, jolloin ammunta on turvallista ja ympäristölle aiheutuva rasitus hallittua. Kunta rakensi radan maavallin ja pohjan.

Pyhätä palkkasi yhdessä Siikalatvan ja Siikajoen kunnan kanssa vesistökoordinaattorin, jonka tehtävänä on koota, valmistella ja hallinnoida erilaisia Siikajoen vesistöalueen parantamishankkeita. Koordinaattorin ensimmäisiin töihin kuului Siikajoen latvaosien uittoperattujen koskien ennallistamishanke, joka käynnistyi syksyllä 2023.

3. Keskeiset havainnot toimialueittain vuodelta 2023

3.1. Yleistä

Valtuusto kokoontui 11 kertaa. Kunnan hallinnossa tapahtui useita henkilöstömuutoksia ja aiemmin perustettuja virkoja täytettiin.

Kuntaan edellisenä vuonna perustettu yhdyskuntatekniikan insinöörin virka täytettiin 1.2.2023 alkaen. Insinööri vastaa kunnallisen yhdyskuntatekniikan suunnittelusta, valvonnasta sekä investointien toteutuksesta. Hän toimii myös Pyhännän Vesi Oy:n toimitusjohtajana.

Entinen henkilöstö- ja talousjohtaja Sari Mannermaa irtisanoutui. Uudeksi viranhaltijaksi valittiin Milla Threlfall 9.5. alkaen. Valinnasta valitettiin Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen, joka hylkäsi valituksen (2024).

Kunnassa otettiin käyttöön Whistleblow-tiedonantokanava. Se on kunnan työntekijöille tarkoitettu sisäinen ilmoituskanava väärinkäytösten ilmoittamista varten. Kanava tuli lakisääteiseksi 1.4.2023 alkaen.

Viranhaltijapäätöksiin olisi kirjattava nykyistä tarkemmin toimivallan perusteet, esim. hallintosääntöön viittaamalla. Tarkastuslautakunta on huomauttanut asiasta jo edellisessä arviointikertomuksessaan.

3.2. Kunnanhallitus

Kunnanhallitus kokoontui vuoden aikana 19 kertaa.

Vuosi 2023 oli ensimmäinen, kun sosiaali- ja terveystalvet eivät enää olleet kuntien järjestämiä. Edellisenä Pyhännän sote-palveluista vastasi sotepiiri Helmi, jonka kulujäämiä sisältyy edelleen tilinpäätökseen noin 18 000 €.

Uudistukset eivät loppuneet, vaan seuraavaksi oli vuorossa valtakunnallisen TE-palveluiden uudistus. Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa tehtiin työllisyshoitoa koskeva sopimus. Pyhätä päätti liittyä mukaan Raahe-Kalajoki-Ylivieska-Nivala työllisyysalueeseen, joka ei lopulta toteutunut suunnitellussa muodossa. TE-uudistuksen takia kunnassa käytiin yhteistoimintaneuvottelut, joissa käsiteltiin mm. uudistuksen vaikutukset kunnan henkilöstöön.

Merkittävänä kaavoitustyönä jatkettiin Tavastkengän kyläkaavaa, jonka kaavaluonnos asetettiin nähtäville syyskuussa.

Tarkastuslautakunta suosittelee käsittelemään otto-oikeus erillisenä pykälänä kunnanhallituksen kokouksissa oikaisuvaatimusajan puitteissa.

3.3. Keskusvaalilautakunta

Kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. Huhtikuussa toimitettiin eduskuntavaalit

3.4. Sivistys

Sivistyslautakunta kokoontui vuoden aikana 4 kertaa.

Virkavapaalla ollut sivistysjohtaja Samuli Yrjänä irtisanoutui. Viransijaisena tehtävää hoitanut Jannamari Tillonen aloitti uutena sivistysjohtajana 1.8. alkaen.

Varhaiskasvatuksen piiriin tulleiden lasten määrä kasvoi 82 lapseen (59 vuonna 2022). Lasten suuren määrän vuoksi entinen Puolukkamäen päiväkoti otettiin uudelleen käyttöön, ja siellä aloitti 21-paikkainen varhaiskasvatuksen yksikkö syyskuussa 2023.

Vuoden aikana perustettiin sivistystoimeen uusia virkoja, mm. erityisopettajan, esiluokanopettajan ja luokanopettajan virat. Osaa näistä oli hoidettu määräaikaisina jo usean vuoden ajan.

Sivistysosaston menot alittuivat ja tuotot ylittyivät, joten sivistysosasto pysyi talousarviossaan.

3.5. Tekninen

Tekninen lautakunta kokoontui vuoden aikana 7 kertaa.

Lautakunta korotti sekä jäteveden että kaukolämmön hintaa 7 % talousarvion mukaisesti.

Teknisen lautakunnan alaiset rakennustyöt liittyivät etenkin kiertotalouspuistoon, jonka infran rakentaminen aloitettiin syksyllä 2023. Töihin sisältyi mm. maarakennus- ja tietöitä sekä viemäröintiä. Alueelle johtavan Puhdistamontien parantamiseen saatiin 54 860 € avustus Pohjois-Pohjanmaan liitolta. Kokonaiskustannus on noin 137 000 €.

Teknisen osaston talousarvio ylittyi.

3.6. Kuntakonserni

Kiinteistö Oy Pyhännän Teollisuushallit ei investoinut merkittävästi, eikä sen toimintaan tai talouteen tullut suuria yllätyksiä.

Edellisten vuosien asuntorakentaminen, rahoituskustannusten nousu ja asuntojen käyttöasteen laskeminen aiheuttivat haasteita Kiinteistö Oy Ukonojankartanon taloudelle. Sen tulos oli 197 599 € alijäämäinen. Yhtiössä otettiin käyttöön kiinteistöjen kunnossapito-ohjelma.

Pyhännän Vesi Oy käynnisti kunnanhallituksen suosituksen mukaisesti Pitkäkankaan vesihuoltohankkeen. Ensimmäisessä vaiheessa rakennettiin Pitkällekankaalle sähköliittymä ja Leiviskänkankaalle paineenkorottamo. Vuoden aikana Pyhännän kunta lisäsi omistusosuuttaan vesiyhtiössä ostamalla 80 kappaletta osakkeita Oulun Osuuspankilta, minkä jälkeen kunnan omistusosuus nousi 75,2 prosenttiin. Pyhännän Vesi Oy omistaa kunnan kriittistä infrastruktuuria, joten kunnan omistuksen vahvistaminen on perusteltua. Yhtiön tulos oli 22 623 € ylijäämäinen.

Kunnan muiden tytäryhtiöiden toiminnasta ei ole erityistä huomioitavaa.

Kuntakonsernin tilikauden tulos oli 237 000 € ja ylijäämä 289 000 €.

4. Talous

Kunnan valtionosuudet ja verotulot toteutuivat odotettua suurempina. Toimintakate parani, ja vuosikatteella pystyttiin kattamaan suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset. Tilikauden tulos puolittui edellisestä vuodesta, mutta oli edelleen 348 178 € ylijäämäinen. Kassan riittävyys putosi 19,4 päivään (50,4 päivää vuonna 2022).

Vuoden 2023 tilinpäätös oli kunnille ensimmäinen, jossa sosiaali- ja terveystaloudet sekä pelastustoimi eivät ole enää pääosiltaan mukana. Näiden palvelujen myötä kunnilta siirtyi hyvinvointialueille myös iso osa verotuloista ja valtionosuuksista. Historiallisen suuresta muutoksesta huolimatta tilinpäätös pysyi pysyväksi kohtuullisen hyvin talousarvion mukaisena.

Tuloveron ja yhteisöveron osuus kunnan verotuloista putosi murto-osaan aiemmasta. Kuntien tuloveroprosentteja leikattiin automaattisesti 12,64 prosenttiyksiköllä, jolloin Pyhännän kunnan veroprosentiksi tuli 7,11. Muutoksen myötä etenkin tuulivoimaloista saatavan kiinteistöveron merkitys kunnan taloudelle korostui. Toisaalta sote-palveluiden siirryttyä hyvinvointialueille on kunnan talous entistä paremmin ennustettavissa. Kuntataloutta heiluttaneet yllättävät erikoissairaanhoidon menot jäivät historiaan.

Kunnan lainakanta kasvoi edelleen isojen investointien vuoksi. Uutta pitkäaikaista lainaa otettiin 3 milj. euroa. Kunnan omavaraisuusaste oli vain 45,2 %. Alle 50 % omavaraisuusaste tarkoittaa merkittävän suurta velkarasitetta (tavoitetaso 70 %). Asukasta kohden velkaa oli koko kuntakonsernilla 9 718 € ja suhteellinen velkaantuneisuus oli 167 %. Jälkimmäisen osalta Pyhääntä täyttää jo moninkertaisesti kriisikuntakriteerin (50 %).

Työttömyyden, lainamäärän ja korkojen kasvu aiheuttavat paineita kunnan talouteen tulevina vuosina. Talouden kiristymisestä kertoo se, että Pyhännän valtuusto päätti korottaa kunnan tuloveroprosenttia 7,11 prosentista 8,00 prosenttiin vuoden 2024 alusta alkaen. Edellisen kerran tuloveroprosenttia on Pyhännällä nostettu vuonna 2007. Kiinteistöveroprosentit päätettiin pitää muuten ennallaan, mutta lakiuudistuksen myötä maapohjan veroprosentti eriytettiin yleisestä kiinteistöverosta.

5. Konserni- ja omistajaohjaus

Konserniin kuuluvat yhtiöt raportoivat toiminnastaan ohjeistuksen mukaan. Talouden haasteet ja etenkin kustannusten nousu tuntuivat tytäryhtiöissäänkin, mikä antoi aihetta entistä tiiviimpään omistajaohjaukseen.

6. Sisäinen valvonta ja riskien hallinta

Pyhännän kunnan sisäisen valvonnan ohje on otettu käyttöön 1.1.2018. Sen mukaisesti kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa kunnanhallitus. Kunnanjohtaja vastaa sisäisen valvonnan toimivuudesta. Osastopäälliköt ovat vastuussa oman tulosalueensa sisäisestä valvonnasta. Konsernijohto vastaa kuntakonsernin ohjauksesta ja valvonnasta.

Kunnassa on noudatettu säännöksiä, määräyksiä, ohjeita ja tehtyjä päätöksiä.

Monet Pyhännän kunnan mahdollisista riskeistä liittyvät kunnan pieneen kokoon. Pieni ja ohut kuntaorganisaatio aiheuttaa henkilöstöriskin. Tarkastuslautakunta katsoo edelleen, että sisäiseen valvontaan ja riskienhallintaan tulee kiinnittää erityistä huomiota pienessä kunnassa, jossa toimijoita on

vähän ja jääviyskysymykset nousevat herkemmin esille. Toisaalta läpinäkyvyys toteutuu pienessä kunnassa helpommin.

7. Tarkastuslautakunnan esitys valtuustolle

Tarkastuslautakunta jättää kunnanvaltuuston käsiteltäväksi arviointikertomuksen vuodelta 2023. Tarkastuslautakunta esittää, että valtuusto pyytää arviointikertomuksessa tehdyistä havainnoista ja suosituksista lausunnon lautakunnilta ja kunnanhallitukselta. Vastaukset toimitetaan tiedoksi valtuustolle ja tarkastuslautakunnalle.

Tilintarkastuskertomuksen mukaan kunnan hallintoa on hoidettu lain ja valtuuston päätösten mukaisesti. Tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan esitykseen tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä tilivelvollisille.

Pyhännän kunnan tarkastuslautakunta 3.6.2024

Sanna Leiviskä
Puheenjohtaja

Matti Leiviskä

Henri Repo

Johanna Juntunen

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 10 pages before this page

Dokumentet inneholder 10 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 10 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 10 sider før denne side

Detta dokument inneholder 10 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende